
Česká školní inspekce
Pražský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Č. j. ČŠIA-1290/11-A

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Academy 
Elite s.r.o.

Sídlo: Hradčanské náměstí 67/8, 118 00 Praha 1
IČO: 27928501
Identifikátor: 691002487
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Zastoupená: Mgr. Markétou Duchkovou – ředitelkou školy
Zřizovatel: soukromník
Místo inspekční činnosti: Hradčanské náměstí 67/8, 118 00 Praha 1
Termín inspekční činnosti: 24. 10. - 31. 10. 2011

Předmět inspekční činnosti

Inspekční činnost byla vykonána podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, k termínu inspekce (dále školský zákon). 

Získávání a analyzování informací o zajištění podmínek, průběhu a výsledků zkoušek 
znalosti českého jazyka pro účely získání povolení k trvalému pobytu na území České 
republiky podle § 174 odst. 2 písm. a) školského zákona.

Aktuální stav školy

Právnická osoba (dále škola) vykonává činnost jazykové školy s právem státní jazykové 
zkoušky v souladu se zápisem do rejstříku škol a školských zařízení od 1. 2. 2011. Ve 
škole bylo v době inspekce činné jedno oddělení češtiny pro cizince, v němž fungoval
jeden kurz s individuální výukou jednoho žáka v souladu s tematickým plánem. 



2

Hodnocení hlavních výsledků vzdělávání ve vztahu k ŠVP JŠ

Výuka probíhá podle tematických plánů výuky češtiny pro cizince přizpůsobených různým 
učebnicím. Školním vzdělávacím programem pro jazykové školy (dále jen ŠVP JŠ) škola 
nedisponuje.

Škola informuje veřejnost o vzdělávací nabídce standardním způsobem na webových 
stránkách školy. Odstranitelným nedostatkem je chybějící označení školy na budově.
Podmínky přijetí jsou součástí školního řádu a jsou zveřejněny na webových stránkách
školy.

Škola neorganizuje státní jazykové zkoušky ani zkoušky znalosti českého jazyka pro trvalý 
pobyt v České republice. Pravidla hodnocení výsledků vzdělávání v kurzech včetně 
podmínek jejich ukončování jsou součástí školního řádu, doposud však nebyla v praxi 
využita. 

Vyučující při individuální hodině českého jazyka pro cizince volila pracovní postup dle 
potřeb žáka, flexibilně reagovala v navozovaných mluvních situacích, vedla jej ke správné 
výslovnosti, s využitím učebnice efektivně procvičovala mluvnické jevy a slovní zásobu, 
využívala názorné pomůcky, zařazovala mezipředmětové vztahy. Hodinu pozitivně 
ovlivnily motivace, výrazný zájem žáka a jeho dosavadní znalosti jazyka. 

Hodnocení předpokladů školy podle požadavků školského zákona

Ředitelka školy je dlouhodobě nepřítomná, od 1. 4. 2011 je zastoupená jednatelkou
společnosti. Organizační struktura pro pedagogickou práci není zřejmá, škola zaměstnává 
jednu kvalifikovanou učitelku na dohodu o provedení práce. Neexistence ŠVP JŠ
a chybějící personální předpoklady k jeho vytvoření jsou výrazným rizikem pro další chod 
školy. Škola vede evidenci žáků včetně přihlášek. 

Škola poskytuje vzdělávání v pronajatých prostorách - dvou učebnách, recepci a ředitelně
v budově soukromého majitele. Do prostor školy je přístup přes restauraci v přízemí 
Martinického paláce. 

Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Academy Elite s.r.o. nezískává ze 
státního rozpočtu žádné finanční prostředky. 

Celkové hodnocení školy

Škola vykonává činnost v souladu se zápisem do rejstříku škol a školských zařízení
od 1. 2. 2011. Ve škole se ke dni inspekce vzdělával 1 žák v jednom kurzu. 

Rizikem pro chod školy  je chybějící školní vzdělávací program.

Rizikem pro chod školy  je dlouhodobá nepřítomnost ředitelky a nedostatečné personální 
podmínky pro vytvoření ŠVP JŠ. 

Odstranitelným nedostatkem je chybějící označení školy na budově.

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 4 školského zákona ve lhůtě do 60 dnů 
požaduje zaslání oznámení o přijetí opatření k odstranění zjištěných nedostatků. 
Oznámení zašlete na adresu Česká školní inspekce, Arabská 683, 160 66 Praha 6, 
případně prostřednictvím datové schránky nebo na e-podatelnu posta@csicr.cz
s připojením elektronického podpisu.

mailto:a@csicr.cz


3

Poučení

Podle § 174 odst. 13 školského zákona může ředitelka školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Arabská 683, 160 66 Praha 6.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole, jichž se týká, a v Pražském
inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Praze dne 20. 11. 2011

(razítko)

Mgr. Jarmila Neumannová, školní inspektorka

         Jarmila Neumannová v. r.

Mgr. Soňa Samková, školní inspektorka    

         Soňa Samková v. r. 

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Praze dne    2. 12. 2011

(razítko)

Nataliya Valerijivna Veselá

v zastoupení: 

jednatelka společnosti Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky Academy Elite s.r.o.  

Nataliya Valerijivna Veselá v. r.



2

Připomínky ředitelky školy

nebyly podány




